
РЕШЕНИЕ

по делу № 08/4968-17-РНП

о включении информации

в реестр недобросовестных поставщиков

г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 21 декабря 2017 года.

Решение изготовлено в полном объеме 25 декабря 2017 года.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (далее – Крымское УФАС России) по контролю в сфере закупок города
федерального значения Севастополя (далее – Комиссия) в составе:

...

в присутствии представителей:

Государственным бюджетным учреждением здравоохранения города Севастополя «Центр
экстренной медицинской помощи и медицины катастроф»: ...

рассмотрев информацию, представленную Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения города Севастополя «Центр экстренной медицинской помощи и медицины
катастроф» (далее – Заказчик) в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Альфа» (ИНН 3123405595) (далее – ООО «Альфа», Исполнитель) для включения в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с неисполнением государственного контракта,
заключенного с Заказчиком по результатам электронного аукциона на выполнение работ по
благоустройству территории и подключению наружных инженерных сетей модульного здания
подстанции скорой медицинской помощи ГБУЗ г. Севастополя «Центр экстренной
медицинской помощи и медицины катастроф» по адресу: г. Севастополь, Нахимовской
район, пос. Кача, ул. Нестерова 2, (извещение № 0374200004117000030, далее – Аукцион),

УСТАНОВИЛА:

 

Объём сведений, представленных Заказчиком в отношении ООО «Альфа» для включения в
реестр недобросовестных поставщиков, соответствует требованиям статьи 104
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о контрактной системе) и Правилам ведения реестра недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утверждённым Постановлением Правительства РФ
от 25 ноября 2013 года N 1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» (далее — Порядок).

Порядок подведения итогов аукциона и определения победителя определен частями 8 и 10
статьи 69 Закона о контрактной системе.

В соответствии с требованиями статьи 70 Закона о контрактной системе, 19 июня 2017 года
между Заказчиком и ООО «0374200004117000030» был заключен государственный контракт на
выполнение работ по благоустройству территории и подключению наружных инженерных
сетей модульного здания подстанции скорой медицинской помощи ГБУЗ г. Севастополя
«Центр экстренной медицинской помощи и медицины катастроф» по адресу: г. Севастополь,



Нахимовской район, пос. Кача, ул. Нестерова 2 (далее - Контракт).   

Вместе с тем, 24 октября 2017 года Заказчиком было принято решение об одностороннем
отказе от исполнения Контракта в связи с неисполнением условий Контракта,
предусмотренных техническим заданием.

Так, согласно представленным документам, установлено, что срок выполнения работ
составляет 20 дней с момента заключения контракта.

По состоянию на 24 октября 2017 года ООО «Альфа» в установленные контрактом срок, не
выполнил работ.

В связи с чем, Заказчиком принято решение о расторжении Контракта в одностороннем
порядке, в связи с неисполнением ООО «Альфа» Контракта.

В соответствии с частью 12 статьи 95 Закона о контрактной системе, решение заказчика об
одностороннем отказе от исполнения контракта не позднее чем в течение трех рабочих дней
с даты принятия указанного решения, размещается в единой информационной системе и
направляется поставщику (подрядчику, исполнителю) по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении по адресу поставщика (подрядчика, исполнителя), указанному в
контракте, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу
электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих
фиксирование такого уведомления и получение заказчиком подтверждения о его вручении
поставщику (подрядчику, исполнителю). Выполнение заказчиком требований настоящей части
считается надлежащим уведомлением поставщика (подрядчика, исполнителя) об
одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого надлежащего уведомления
признается дата получения заказчиком подтверждения о вручении поставщику (подрядчику,
исполнителю) указанного уведомления либо дата получения заказчиком информации об
отсутствии поставщика (подрядчика, исполнителя) по его адресу, указанному в контракте.
При невозможности получения указанных подтверждения либо информации датой такого
надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с даты размещения
решения заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта в единой
информационной системе.

Из представленных документов следует, что 24 октября 2017 года Заказчиком было принято
решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

24 октября 2017 года решение Заказчика об одностороннем отказе было направлено в адрес
Исполнителя заказным письмом с уведомлением, вместе с тем, сведения о получении данного
письма Исполнителем отсутствуют.

Таким образом, согласно части 12 статьи 95 Закона о контрактной системе, датой
надлежащего уведомления Исполнителя об одностороннем отказе Заказчика от исполнения
Контракта будет считаться дата по истечении тридцати дней с даты размещения такого
решения Заказчика в единой информационной системе.

В единой информационной системе указанное решение размещено 24 октября 2017 года,
так, дата надлежащего уведомления Исполнителя 24 ноября 2017 года.

Согласно части 13 статьи 95 Закона о контрактной системе, решение заказчика об
одностороннем отказе от исполнения контракта вступает в силу и контракт считается
расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления заказчиком поставщика
(подрядчика, исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта.

Исходя из представленных документов, датой расторжения Контракта является 06 декабря
2017 года.

Из изложенного следует, что Заказчиком соблюден порядок одностороннего отказа от
исполнения контракта, предусмотренный Законом о контрактной системе.

Рассмотрев представленные Заказчиком документы, руководствуясь статьями 70, 104 Закона
о контрактной системе, Комиссия Крымского УФАС России,



 

РЕШИЛА:

 

1. Информацию, представленную Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения города Севастополя «Центр экстренной медицинской помощи и медицины
катастроф» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Альфа» (ИНН
3123405595, ОГРН 1173123002887, адрес (место нахождения): 308000, ОБЛАСТЬ
БЕЛГОРОДСКАЯ, ГОРОД БЕЛГОРОД, УЛИЦА КОРОЧАНСКАЯ, ДОМ 132А), учредителя,
генерального директора – Бондаренко Виктор Александрович, ИНН 312606070526) включить в
реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с
неисполнением государственного контракта, заключенного с Заказчиком по результатам
электронного аукциона на выполнение работ по благоустройству территории и подключению
наружных инженерных сетей модульного здания подстанции скорой медицинской помощи
ГБУЗ г. Севастополя «Центр экстренной медицинской помощи и медицины катастроф» по
адресу: г. Севастополь, Нахимовской район, пос. Кача, ул. Нестерова 2 (извещение №
0374200004117000030, идентификационный код закупки –
172920402214392040100100340014299244, дата подведения итогов электронного аукциона 23
мая 2017 года, цена контракта 2 287 240 рублей 00 копеек, срок исполнения контракта – в
течении 20 дней с момента заключения контракта), сроком на два года.

2. Датой включения информации в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Альфа» в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) считать дату
размещения указанной информации на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
принятия.


